
QUINTA-feIrA, 25 de seTembro de 200810
Diário OficialExecutivo 1

II – A referida Comissão será composta pelos servidores abaixo 

relacionados:

SEAD

LUIZ  CARLOS RODRIGUES PINHEIRO

RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR

CARLOS BENJAMIM DE SOUZA GONÇALVES

PNAGE

ANTONIO PINHEIRO SOTERO

INTERSINDICAL

MARCOS AFONSO MORAES PINHEIRO – TITULAR (SINDFEPA)

MÔNICA DO SOCORRO CORDEIRO – SUPLENTE (SINDFEPA)

MARIA DA CONCEIÇÃO MARINHO MONTEIRO – TITULAR 

(SINDSAÚDE)

MARIA HELENA DA SILVA DÓRIA – SUPLENTE  (SINDSAÚDE)

CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA – TITULAR  (SINDTAF)

JOSIANE SEIXA DE OLIVEIRA – SUPLENTE  (SINDTAF)

III - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de julho de 

2008.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

REPUBLICAR POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO NO 

DIÁRIO OFICIAL Nº. 31235 DE 19/08/2008

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA DE Nº 0643/2008- GS, DE 16 DE

 JULHO DE 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 

de 30  de junho de 2008, publicado no DOE nº 31.202 de 02 

julho de 2008.

Considerando o estabelecido no Termo de Acordo celebrado entre 

o Governo do Estado do Pará e a representação dos Sindicatos 

Públicos legalmente constituídos e representados no ato da 

assinatura do acordo, no dia 30 de maio de 2008;

Considerando ainda, a urgência em elaborar as diretrizes para a 

Politica de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração – PCCR para 

os Servidores Públicos Estaduais;

RESOLVE:

I – Constituir Comissão para discutir, elaborar e apresentar 

diretrizes visando a elaboração do PCCR, ao Governo do Estado.

II – A Comissão terá o prazo de 90 (noventa) dias para 

conclusão de seus trabalhos.

III – A referida Comissão será composta pelos servidores abaixo 

relacionados:

SEGOV

ROSEANE CRISTINA RODRIGUES PATRICIO

SEPOF

ATHOS CAVALCANTE LOUREIRO DE ALCÂNTARA

TIMARA DE SOUZA MIRANDA

SEAD

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO CABRAL BESTENE

ISABEL COSTA DE OLIVEIRA

GERSON BRITO DA ROCHA

ROZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS

MARIA SUELY MARGALHO DO VALE

PNAGE

MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA

SEFA

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS DAMASCENO

ROSANA RICHA SALAME

INTERSINDICAL

CARLOS ESDRAS T. DE ALMEIDA – TITULAR (SEPUB)

LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO – SUPLENTE (SEPUB)

JOÃO EVANGELISTA DOS SANTOS VILHENA – TITULAR 

(SINDSAÚDE)

MIRIAN OLIVEIRA DE ANDRADE – SUPLENTE (SINDSAÚDE)

PAULO ROBERTO DA SILVA – TITULAR (SINDFEPA)

PEDRO MOISES DA LUZ ALVES – SUPLENTE (SINDFEPA)

CARLOS AUGUSTO ALVES CORREIA – TITULAR (SINDITAF)

NATALINO NASCIMENTO RODRIGUES FILHO – SUPLENTE 

(SINDTAF)

MANOEL FREITAS DE SOUZA – TITULAR (SINDPOL)

ROBERTO SENA – SUPLENTE (SINDPOL)

JOSÉ GUILHERME SANTOS SALDANHA – TITULAR (STAFPA)

JOÉLCIO FERREIRA MIRANDA – SUPLENTE (STAFPA)

JOSÉ HAELTON DA COSTA – TITULAR ( AMFAMIPA)

ARTHUR RINALDO CORDEIRO DOS SANTOS – SUPLENTE 

(AMFAMIPA)

RAIMUNDO HUMBERTO SENA DE OLIVEIRA – TITULAR (ASPOP)

FRANCISCO JOSÉ SOUZA SANTOS – SUPLENTE (ASPOP)

III - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 de julho de 

2008.

ORLANDO BORDALLO JUNIOR

Secretário de Estado de Administração

REPUBLICAR POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO NO DOE DO 

DIA DIÁRIO OFICIAL Nº. 31215 de 21/07/2008

PORTARIA DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA N° 348 DE 15 DE SETEMBRO DE 2008

Nome do servidor: Adelino Carvalho Monteiro

Matrícula n° 3209326/1

Cargo: Economista

Nº de dias: 15 (quinze) dias

Período: 05.09 a 19.09.2008

Laudo Médico nº 64043A/1, de 11/09/2008.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSADOS

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO convoca os 

candidatos baixo relacionados que não tomaram conhecimento 

de sua nomeação, a comparecerem, no prazo de  03 dias a 

contar de 23.09.2008, na Av.Gentil Bittencourt nº 43, Batista 

Campos, de 8 às 14 h, para tratarem de assuntos referente a 

concurso público, conforme discriminados abaixo.

-  DOMINGOS EDNO CASTRO RIBEIRO, Concurso C-121 da 

Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, cargo: 

Médico - Especialidade: Neurocirurgia, nomeação: 04/09/2008.

-  KELLY CRISTINA OLIVEIRA NUNES, Concurso C-113 da 

Procuradoria Geral do Estado - PGE, cargo: Tec. em Procuradoria 

- Direito, nomeação: 10/09/2008.

- PAULIRAN SARAIVA LIMA, Concurso C-124 da Fundação 

Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 

cargo: Biomédico, nomeação: 27/08/2008.

Belém, 22 de setembro de 2008.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do Contrato: Nº09/2008

Modalidade de Licitação: Dispensa nº09/2008

Partes: SEAD E R.F.ADMINISTRADORA

Objeto: Locação de um galpão localizado na Rod. BR 316,kM 

02, Pasagem São Pedro, Galpão 2B

Vigência: 17/09/2008 a 16/02/2009

Valor: R$ R$29.260,00

Dotação Orçamentária: 04.122.1202.4263-339039

Fonte de Recurso: 001

Foro: Belém

Data da Assinatura: 17/09/2008

Ordenador Responsável: ORLANDO BORDALLO JÚNIOR

Endereço do Contratado: Rod. BR 316,kM 02, Pasagem São 

Pedro, Galpão 2B

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: SEAD e MARCIO CRUZ ROCHA

Cargo: Assistente Administrativo

Data da Admissão: 17/09/2008

Vigência: 17/09/2008 a 16/03/2009

Ordenador Responsável: Orlando Bordallo Júnior

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: SEAD e CASSIA CAROLINA COSTA SIQUEIRA

Cargo: Assistente Administrativo

Data da Admissão: 18/09/2008

Vigência: 18/09/2008 a 17/03/2009

Ordenador Responsável: Orlando Bordallo Júnior

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO

Partes: SEAD e PRYSCILLA OLIVEIRA SILVA

Cargo: Assistente Administrativo

Data da Admissão: 18/09/2008

Vigência: 18/09/2008 a 17/03/2009

Ordenador Responsável: Orlando Bordallo Júnior

PORTARIA

FÉRIAS – TRANSFERÊNCIA DE PERÍODO

PORTARIA Nº. 330 DE 08 DE SETEMBRO DE 2008

Nome da servidora: Maria da Luz Leal Pena

Matrícula: 3152944/1

Cargo: Auxiliar Técnico D

Período Transferido: 08.09.2008 a 07.10.2008

Novo Período: 15.09.2008 a 14.10.2008

Exercício: 2007/2008

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA Nº. 331 DE 08 DE SETEMBRO DE 2008.

Nome do Servidor: Néri Furtado dos Remédios

Matrícula: 5076080/1

Cargo: Datilógrafo

Nº. de dias da licença: 30 (trinta) dias

Período: 01.09.2008 a 30.09.2008

Triênio referente: 06.03.2001 a 06.03.2004

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL

REPUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 22/2008

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD, através de 

seu Pregoeiro, comunica que realizará licitação, na modalidade 

Pregão Eletrônico para Registro de Preços, do tipo menor preço 

por item, conforme abaixo:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR 

CONDICIONADO, MINI CENTRAIS SPLIT E SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO BÁSICA PARA MINI CENTRAL SPLIT, para 

fornecimento no Estado do Pará, inclusive Região Metropolitana 

de Belém, para os órgãos e entidades do Governo do Estado do 

Pará de acordo com as condições e especificações do Anexo I 

do Edital.

DATA DA ABERTURA: 08 de outubro de 2008.

HORA DE ABERTURA: 10:00 h (Horário de Brasília)

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br

UASG: 925552 – Secretaria de Estado de Administração - SEAD

RECEBIMENTO DA PROPOSTA: A partir da disponibilização 

do Edital no COMPRASNET, até às 10:00h do dia 08.10.2008 

(Horário de Brasília – DF).

A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal de Compras do 

Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.

gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 

do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.compraspara.

pa.gov.br.

Bruno Santos Bordallo

Pregoeiro

*Republicado por ter saído com incorreções, no DOE nº 31261, 

de 24/09/2008.


